
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 60 del 13.03.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 60 del 13.03.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO TEATRO NICCOLINI PER SAGGI DI FINE D’ANNO “TEATRO DEI PASSI”, “CENTRO 

DANZA CHIANTI” E “SANCABALLET”. 

 

L'anno 2017 addì 13 (tredici) del mese di marzo  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, Dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Viste le richieste pervenute dalle Associazioni Laboratorio Amaltea, relativa a “Teatro dei Passi” e 

“Centro Danza Chianti”, in data 9 gennaio 2017, e “Sancaballet”, in data 27 gennaio 2017, entrambe 

relative alla richiesta di concessione del Teatro Niccolini per lo svolgimento dei saggi che le 

Associazioni stesse  hanno  in programma  di svolgere al termine dei propri corsi annuali;  

 

Rilevato come le richieste presentate facessero riferimento alle stesse giornate del mese di giugno e 

che è risultato necessario, pertanto, sollecitare le associazioni ad individuare un contemperamento 

delle rispettive richieste;  

 

Atteso che la rappresentazione di spettacoli ed iniziative, anche  al di fuori del cartellone teatrale 

proposto dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con Fondazione Toscana Spettacolo, 

contribuisce alla diffusione della consuetudine a frequentare il teatro e ad avvicinare la popolazione e 

gli spettatori al linguaggio teatrale, nella sua più ampia accezione; 

 

Atteso che l’attività svolta dalle Associazioni in questione costituisce un indubbio aspetto positivo 

della realtà associativa e culturale sancascianese e che, in molti casi, ha anche dato vita a forme di 

collaborazione con la stessa Amministrazione Comunale nello svolgimento di manifestazioni ed 

iniziative; 

 

Ritenuto pertanto di accogliere le richieste presentate, nelle giornate successivamente concordate tra 

le Associazioni, precisando che i costi relativi alle giornate in cui sono previsti spettacoli saranno a 

carico dell’Amministrazione Comunale; 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 60 del 13.03.2017

2

 

Dato atto che i richiedenti si faranno carico di organizzare autonomamente gli eventi; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- Responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport in ordine 

alla      regolarità tecnica; 

- Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere alle Associazioni sotto riportate l’uso gratuito del Teatro Niccolini nelle date 

indicate: 

- Teatro dei Passi  9,10, 11 giugno 

- Centro Danza Chianti 13, 14, 15, 16, 17 giugno 

- Sancaballet  18 giugno 

2. di precisare che i costi relativi alle giornate in cui sono previsti spettacoli saranno a carico 

dell’Amministrazione Comunale; 

3. di precisare che rimangono a carico dell' organizzatore le spese di pubblicizzazione, oltre 

quelle svolte dall’Amministrazione, ed ogni e qualsiasi responsabilità in relazione allo 

svolgimento delle manifestazioni; 

4. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in questione; 

5. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

6. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  60 del  13.03.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.03.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   Dr. Leonardo Baldini 

 


